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 Innledning 

NGI er engasjert av BareEiendom AS ifm. utvikling av ny boligbebyggelse på Eikli i 

Hønefoss (Eikli Park), Ringerike kommune. Det planlegges ca. 70 boliger med 

varierende størrelse. Som del av den planlagte utbyggingen inngår en flomvoll, vist på 

Figur 1-1. I forbindelse med detaljreguleringen ønsker Ringerike kommune at 

områdestabiliteten avklares før førstegangsbehandling.    

 

 

Figur 1-1: Planområde for ny boligbebyggelse på Eikli Park i Hønefoss. Illustrasjon fra 
BareEiendom AS. Den gule linjen viser omfanget av flomvollen som skal heves i forbindelse 
med den planlagte utbyggingen. 
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 Bakgrunn 

 Tidligere vurderinger  

Det er gjennomført geotekniske grunnundersøkelser i forbindelse med Benterud skole 

ved Benterudgata. Undersøkelsene viser sand over leire, med leire/kvikkleire fra dybder 

på 12 til 13 m.  Dybde til berg varierer fra 19,9 m til 35,4 m (ÅF Reinertsen , 2016). 

 

Grunnundersøkelser for en ny barneskole på Benterud (Ramboll, 2014) viser at grunnen 

består av 7–12 meter elveavsatt sand og grus over 7–18 meter leire, med påvist kvikk-

leire i flere borpunkter. Berg er registrert i dybder fra 13 til 35 meter. Stabilitets-

beregninger viser at skråningen langs elven har god stabilitet, og området tilfredsstiller 

kravene til sikkerhet mot områdeskred iht. TEK17. Vurderingen utført av Rambøll 

(2014) har konkludert med at stabiliteten i området er tilfredsstillende for gjeldende 

regulering (NVE, 07/2014). 

 

 

Grunnundersøkelser utført i forbindelse med planlagt boligbygging i Elveparken 

(Multiconsult, 2016) ved Benterud, viser at grunnen i området hovedsakelig består av 

sandige masser over morene, med kvikkleire påvist i ett punkt i dybde 12.1 m.  

 

 

 

 Regelverk 

Ny boligbebyggelse som innebærer tilflytting med 70 boliger til områder utsatt for 

kvikkleireskredfare vil ligge i Tiltakskategori K4 (NVE, 2020):  

 

 «Tiltak som medfører større tilflytting/personopphold, samt tiltak som gjelder 

viktige samfunnsfunksjoner. Bolighus/fritidsboliger med mer enn to boenheter, 

sykehjem, sykehus, skoler, barnehager, idrettshaller, utendørs publikumsanlegg 

og nærings- og industribygg» 

 

Vurdering av områdestabiliteten utføres iht. metodikk beskrevet i NVE (2020). For 

tiltakskategori K3-K4 må det utredes iht. Prosedyre for utredning av områdeskredfare, 

gitt i avsnitt 3.2 i veilederen.  
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 Områdestabilitetsvurdering 

 Kvikkleiresoner og aktsomhetsområder 

Planområdet for ny boligbebyggelse på Eikli Park ligger ikke innenfor en eksisterende 

kvikkleiresone, men ligger innenfor aktsomhetsområdet for kvikkleireskred fra NVE 

atlas (atlas.nve.no), Figur 4-1.  

 

 

Figur 4-1: Området Benterud i Hønefoss. Rød firkant viser planområdet for ny boligbebyggelse. 
Aktsomhetsområde for kvikkleireskred er markert med blått, og nærliggende kvikkleiresoner er 
vist i gul og oransje (NVE atlas).  

 

Eksisterende utløpsområder fra kvikkleiresonene 2846 og 2260 strekker seg ikke fram 

til det planlagte tiltaket. Det finnes ikke andre skråninger i området som kan gi grunnlag 

for skred med utløp mot planområdet. 
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 Topografi og kritiske skråninger  

Det foreslåtte utviklingsområdet er relativt flatt, med elvebredden som den eneste 

skråningen med høyde over 5 meter. Målt fra elvebunnen til terrengnivå for den plan-

lagte boligbebyggelsen er den totale skråningshøyden ca. 6 meter (Figur 4-2 og Figur 

4-3).  

 

 

Figur 4-2: Profil A. Hentet fra hoydedata.no  

 

Figur 4-3: Profil A topografi med linje med helning 1:20 (grønn) som viser avgrensning av 
aktsomhetsområder. Data for elvebunn er hentet fra nve.no, terrengdata er hentet fra 
hoydedata.no.  

 

 Grunnundersøkelser  

Det er utført grunnundersøkelser i forbindelse med prosjektet. Boringene er utført av 

Brødrene Myhre, som har oversendt data fra sonderinger og prøvetaking, samt 

overlevert opptatte prøver til NGI.  
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Det ble utført sonderinger i to borpunkter (Figur 4-4), og tatt opp representative prøver 

med skovlbor i ett borpunkt (BH01). 

 

Skovlprøvene inneholdt sand og silt i opptatte poseprøver fra de øverste 5 m i punkt BH-

01. Basert på besiktigelse av prøvene, ble det bestemt at nærmere analyse av prøvene i 

laboratoriet ikke var nødvendig.  

 

 

Grunnundersøkelsene avkrefter forekomst av sprøbruddmateriale i de øverste 15 m.   

Resultater fra grunnundersøkelsene er presentert i vedlegg A og vedlegg B. 

 

 

Figur 4-4: Borplan. BH-01 og BH-02 ble boret til 15 m dybde.  
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 Flomvollen 

Som nevnt foran, skal det bygges en flomvoll langs elva i prosjektområdet (Figur 1-1).  

 

Det er ikke påvist sprøbruddmateriale i området med betydning for områdestabiliteten. 

Plasseringen av flomvollen langs elvebredden har derfor ikke betydning for 

områdestabiliteten i området.  

 

Lokalstabilitet av flomvoll og elveskråningen må vurderes som del av geoteknisk 

prosjektering når flomvollen skal bygges. 

  

 

 Konklusjoner 

Det er ikke påvist sprøbruddmateriale i opptatte prøver, og det er heller ikke tolket 

potensiell forekomst av sprøbruddmateriale fra sonderingene. Planområdet er derfor 

vurdert å ikke utgjøre et potensielt løsneområde for områdeskred.  

 

Planområdet kan heller ikke treffes av skred som potensielt kan løsne i kvikkleiresoner 

til side for planområdet, og ligger således ikke innenfor et potensielt utløpsområde for 

områdeskred. 

 

Ut fra dette, kan det konkluderes at planområdet ikke er utsatt for områdeskred iht. krav 

i TEK17, ut fra metodikk beskrevet i NVEs kvikkleireveileder (NVE, 2020). 
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Vedlegg  A 
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Figurer 
Figur A1-A2  Resultater fra totalsonderinger 

A3:    Skjema fra sonderboring (Brødrene Myhre)  
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A1 Metode 

Totalsondering kombinerer dreietrykksondering gjennom løsmasser og fjellkontroll-
boring i berg for å bestemme lagdeling i løsmasser og dybder til fast grunn eller fjell 
/A1/. Resultatene gir grunnlag for å identifisere jordarter og vurdere relativ fasthet i 
grunnen. Metoden regnes for å gi sikker fjellpåvisning ved boring mer enn 3 meter inn 
i berg. Sonderingen utføres ved å trykke borstenger ned i grunnen med konstant ned-
trengningshastighet og rotasjon. I løsmasser er målt kraft ved konstant nedtrengnings-
hastighet resultatet av sonderingen. For å trenge gjennom fastere lag kan økt rotasjon 
benyttes. Dette markeres med skravur i kolonnen for økt rotasjon i sonderingsprofilet. 
Dersom økt rotasjon ikke er nok for å trenge gjennom faste lag benyttes spyling og slag. 
Dette markeres med skravur i kolonner for slag og spyling i sonderingsprofilet. I berg er 
nedtrengningshastighet (sekund per meter) ved boring med slag og spyling resultat av 
sonderingen. 
 
 
A2 Resultater 

Resultatene fra sonderingene er gjengitt som enkeltboringer i figur A1-A2. Skjema fra 
utførelse av sonderinger fra Brødrene Myhre er medtatt som figur A3. 
 
 
A3 Referanser 

/A1/ Veiledning for utførelse av totalsondering. 
 Melding nr. 9, Norsk Geoteknisk Forening 
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Vedlegg  B 
SKOVLPRØVETAKING 

 
 
 

Innhold 
B1 Skovlprøver 2 
 

Figurer 
B1-B5  Bilder fra skovlprøver  
B6:   Prøvetaking kort (Brødrene Myhre) 
B8-B12  Prøver Bilder 
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B1 Skovlprøver  

Skovlprøver tas opp der intakte prøver ikke trengs, eller hvor det er vanskelig å ta opp 
uforstyrrede prøver.  
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